1) S. oben S. 97.

2) S. oben S. 36.

Cronica episcoporum Basiliensium,

non omnium, sed horum quorum nomina in libris
ecclesie Basiliensis reperiuntur scripta.

[a] Sanctus Pantalus, primus ecclesie Basiliensis episcopus¹⁾,
presedit ipsi ecclesie tempore Ponciani pape, cui in papatu
successit sanctus Ciriacus²⁾ [anno domini 238 citra, ante et post]³⁾.
Quo tempore Maximinus⁴⁾ et Affricanus pfeuerunt Romane
milicie.

Illis temporibus sancta Ursula cum suis sodalibus 11 000
virginibus Basileam applicuit, rursus profectura Romam, ad li-
mina apostolorum Petri et Pauli visitanda. Quas virgines sanctus
Pantalus pedestres usque ad Romam perducit, et de Roma ad
Basileam. Quibus sanctus Ciriacus papa predictus cum pluribus
utriusque sexus hominibus, cardinalibus, episcopis, abbatibus et
prelatis se associavit, et a Basilea usque ad Coloniam navigio
pervenerunt. Ubi tota illa multitudo a Julio principe gentis
Hunorum, crudelissimo Christianorum persecutore, martirio
perempta. Cum quibus et sanctus Pantalus martirio coronatus
et canonizatus est.

Nota hic, quod a tempore sancti Pantali usque ad tempus
Walani episcopi Basiliensis subscripti fluxerunt anni 500 citra⁵⁾.
In quo spacio temporis presederunt summi pontifices pape 77,
et regnaverunt imperatores, cesares et reges 49, quorum nomina

10. Hs.: profectura ad Romam limina.

14. Hs.: cardinali episcopis.

1) Als Quelle dienten hier die aus der *Legenda Aurea* stammenden
Legenden von St. Pantalus und St. Ursula, wie sie an deren Festtagen
(12. u. 21. Oct.) in allen Kirchen des Bistums vorgelesen wurden; s. Trouillat
I No. 7—9, und vgl. *Legenda Aurea*, Ausg. v. Grässe, S. 701 ff.

2) Diesen legendären Papst lassen schon *Flores Temporum* auf Pon-
tianus folgen.

3) Eine spätere Datierung, z. J. 454, s. unten Beilage I.

4) Entstellt aus Maximus; vgl. Trouillat I S. 13 und *Legenda Aurea*
S. 703.

5) Von 238 bis 743; s. unten S. 110.

in cronicis reperiuntur¹⁾. Nomina vero episcoporum Basiliensium, si qui istis temporibus fuerunt, non sunt cognita, nec inveniuntur scripta²⁾, et forsitan non fuerunt. Quia gentes Hunorum, ritum gentilium sectantes et Christianos persequentes, protunc quasi totam Almanniam et notanter civitates Reni devastarunt, possiderunt et dominabantur in illis, sic quod ecclesia Basiliensis erat funditus diruta usque ad tempus sancti Heinrici imperatoris, et latitabat in Grandivalle³⁾. In cuius signum usque in hodiernam diem numerantur et sunt ibidem 24 prebendae canonicales, sicut in ista Basiliensi ecclesia. 10